РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О снятии режима функционирования «Повышенная готовность»

«30» октября 2017 года                                                                          р.п. Качуг

В соответствии  с Федеральными законами Российской Федерации                                от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27 июля                      2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от                     8 августа 2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации», от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи со стабилизацией обстановки на территории Качугского района режим «Повышенная готовность» на территории Качугского городского поселения муниципального района «Качугский район», руководствуясь ст.ст. 33, 39, 48 Устава муниципального района «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить на территории Качугского городского поселения муниципального района «Качугский район» режим функционирования «Повышенная готовность» с 18.00 часов 30 октября 2017 года.
2. Рекомендовать главе Качугского городского поселения                (Зуев Е.И.):
· продолжить выполнение комплекса мер по безаварийному прохождению отопительного сезона 2017 - 2018 годов;
· организовать контроль за работой теплоисточников, обеспечением их нормативным запасом топлива, с целью недопущения снижения нормативных показателей тепловой энергии, поставляемой потребителям;
· представлять информацию о наличии топлива на теплоисточниках, п. Качуг, обслуживаемых ООО «Теплоснабжающая компания, п. Качуг» до 08.00 часов и 16.00 часов ежедневно в ЕДДС МО «Качугский район».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Семенова В.В.

Мэр муниципального района                                                         Т.С. Кириллова

№ 165
Подготовил:
Заведующий отделом ГО и ЧС

администрации муниципального района                                       Е.В. Кокорина

Согласовано:

Заместитель мэра муниципального района                                    В.В. Семенов
Руководитель аппарата администрации                                         Е.В. Копылова